
UCHWAŁA NR XXII/167/26 
RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 12 lutego 2026 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku za 2025 rok 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1684) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku za 2025 rok. 

2. Sprawozdanie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gostyńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gostyńskiego 

 
 

Grzegorz Marszałek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4083FC2-E1B0-4576-B45B-8443DBADACC2. Podpisany Strona 1



 

 

Sprawozdanie 

Starosty Gostyńskiego 

z dnia 16 grudnia 2025 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

za 2025 rok 

 

Zgodnie z zapisem art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) starosta, w celu realizacji zadań 

w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami 

oraz wykonując zadania wynikające z ustaw w zakresie ochrony porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, powołuje komisję bezpieczeństwa 

i porządku. 

1. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana Zarządzeniem 

Starosty Gostyńskiego nr 72/23 z dnia 2 października 2023 r. na kadencję 

2023-2026.  

W roku 2025 na posiedzeniach Komisja obradowała w następującym 

składzie: 

1. Przewodniczący Komisji – Pan Robert Marcinkowski 

2. Radny – Pan Mikołaj Wojtyczka 

3. Radny – Pan Maciej Maciejewski 

4. Komendant Powiatowy Policji – Pan Paweł Wawrzyniak 

5. Oficer Prasowy KPP – Pani Monika Curyk 

6. z-ca Komendanta Powiatowego PSP – Pan Marcin Nyczka 

7. Dyrektor PSSE – Pan Michał Ostrowski 

8. Prokurator Rejonowy – Pan Bogdan Zygmunt 

9. Powołany przez Starostę – Radny Pan Tomasz Skibicki. 

2. W pracach Komisji uczestniczyli również z głosem doradczym: Krystian 

Ciesielski, Marzena Bojańska, Marek Smektała, Mirosław Sobkowiak 

i Aldona Majchrzak.  

3. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku obradowała łącznie na 3 posiedzeniach. 

Załącznik do uchwały  nr  XXII/167/26
Rady Powiatu Gostyńskiego
z dnia 12 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4083FC2-E1B0-4576-B45B-8443DBADACC2. Podpisany Strona 1



4. Zasadnicze zagadnienia, którymi zajmowała się Komisja w okresie 

sprawozdawczym: 

 zaopiniowanie sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego 

Policji w Gostyniu oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa 

publicznego w powiecie gostyńskim za 2024 r., 

 zaopiniowanie informacji Komendanta Powiatowego PSP o stanie 

bezpieczeństwa na terenie powiatu gostyńskiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej w 2024 r., 

 zaopiniowanie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego na temat oceny stanu sanitarnego i sytuacji 

epidemiologicznej w powiecie gostyńskim w 2024 r., 

 zaopiniowanie informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie 

bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego w powiecie gostyńskim 

w 2024 r., 

 zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu gostyńskiego 

za 2024 r. w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

 zapoznanie się z informacją Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej na 

temat podjętych działań przez Poradnię w ramach realizacji programu 

„Bezpieczny Powiat Gostyński”, 

 zapoznanie się z informacją Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Gostyniu na temat podjętych działań w ramach realizacji programu 

„Bezpieczny Powiat Gostyński”, 

 zapoznanie się z analizą zagrożeń pożarowych i stopniem przygotowania 

do zwalczania tych zagrożeń, 

 zapoznanie się z informacją dyrektora SPZOZ o funkcjonowaniu opieki 

zdrowotnej w powiecie gostyńskim, 

 zapoznanie się z analizą i oceną funkcjonowania szkół, 

 zapoznanie się z informacją na temat zagrożeń w ruchu komunikacyjnym 

w powiecie, 

 zapoznanie się z analizą stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego 

w powiecie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4083FC2-E1B0-4576-B45B-8443DBADACC2. Podpisany Strona 2



 zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2026 r. w zakresie porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

 przyjęcie sprawozdania Komisji za 2025 r., 

 przyjęcie planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2026 r. 

5. Komisja pozytywnie oceniła działania powiatowych służb, inspekcji i straży 

w zakresie realizowanych zadań. 

6. Komisja, analizując stan zagrożeń bezpieczeństwa i innych negatywnych 

zdarzeń, uznała, że powiat gostyński nie należy do szczególnie 

zagrożonych przestępczością. Mimo pozytywnej oceny w tym zakresie 

niezbędne jest podejmowanie dalszych działań na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa. 

7. Niniejsze sprawozdanie podlega przekazaniu Radzie Powiatu i publikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

 

Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4083FC2-E1B0-4576-B45B-8443DBADACC2. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym nie później niż do 
końca stycznia następnego roku kalendarzowego starosta składa radzie powiatu 
sprawozdanie z działalności komisji za rok ubiegły. Sprawozdanie starosty 
ogłasza się w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

Starosta Robert Marcinkowski dnia 8 stycznia 2026 r. przedłożył Radzie ww. 
sprawozdanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4083FC2-E1B0-4576-B45B-8443DBADACC2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/167/26 RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO z dnia 12 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


